
       

 

                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  ΣΤΟ  ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Λαύριο, 30-05-2023
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ                                                                         Αρ. Πρωτ .: 2132.15 /1658/2023
& ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ  Αρ. Απόφασης: 33/2023
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ                                                               
ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΛΑΥΡΙΟΥ                                                               
ΓΡΑΦΕΙΟ ΓΕΝΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
Ταχ. Διεύθυνση: Ακτή Παπανδρέου
Ταχ. Κώδικας:19500                                  
Τηλέφωνο: 22923-20401           
Email: lavrio  @  hcg  .  gr                                                                     

                                                                                                                                

ΘΕΜΑ: «Προσωρινές κυκλοφοριακές  ρυθμίσεις  στη εξομοιούμενη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Κορησσίας
                  Νήσου Κέας κατά την 05-06-2023 ημέρα του Αγίου Πνεύματος ».    
 
ΣΧΕΤ.: α)Το άρθρο 157 Ν.Δ. 187/1973 (Α΄261 περί Κ.Δ.Ν.Δ. όπως ισχύει.
            β) Τα άρθρα 171 έως  177 καθώς και 295 – 296 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Λαυρίου (ΦΕΚ:
                460Β/1978).
            γ) Το άρθρο 52Α του Ν. 2696/1999 ( ΦΕΚ: 57Α/23-03-1999) όπως ισχύει.  
            δ) Την παράγραφο 5 της αριθμ. πρωτ:  2132.1/45378/2022/24-06-2022 Διαταγή Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.ΛΣ-
                  ΕΛ.ΑΚΤ / Δ.Λ.Α. Β΄(μ.π.σ).
  
          Έχοντας υπόψη ανωτέρω σχετικά : 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη λήψη μέτρων  προσωρινών  κυκλοφοριακών  ρυθμίσεων  την  Δευτέρα  05-06-2023 ημέρα  του  Αγίου
Πνεύματος, στη Χερσαία Ζώνη Λιμένα Κορησσίας Νήσου Κέας από ώρα 00:01 έως 23:59 προς διασφάλιση
της ομαλής κυκλοφορίας των οχημάτων και επιβατών για το εκάστοτε δρομολόγιο κατάπλου -  απόπλου
πλοίων ως κάτωθι:
 1. Την πλήρη απαγόρευση στάσης – στάθμευσης καθώς και διέλευσης  παντός  τύπου οχήματος - δίκυκλου 
     καθώς  και  Ε.Π.Η.Ο.  επί του παραλιακού δρόμου Κορησσίας από το ύψος του ξενοδοχείου ΚΑΡΘΑΙΑ.
2.  Οι οδηγοί / ιδιοκτήτες  κάθε κατηγορίας οχήματος υποχρεούνται όπως προβούν στην έγκαιρη  
     απομάκρυνση  των οχημάτων τους από την ανωτέρω οδό.  Στη περίπτωση κατά την οποία  διαπιστωθεί ότι
     όχημα παραμένει σταθμευμένο θα απομακρύνεται με χρήση γερανοφόρου οχήματος ενώ θα
     επιβάλλονται οι προβλεπόμενες διοικητικές κυρώσεις. 
3.  Επιτρέπεται μόνο η είσοδος οχημάτων τροφοδοσίας  ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΑ ΑΠΟ ΩΡΑ 06:30 ΕΩΣ 09:30  το
     αργότερο, καθώς και υπερήλικων ατόμων  με Ι.Χ.Ε αποκλειστικά και μόνο για ολιγόλεπτη στάθμευση προς
     εξυπηρέτησης των απολύτως αναγκαίων ενεργειών τους, κατόπιν  εγκρίσεως στελεχών της  Υπηρεσίας μας
     τα οποία θα βρίσκονται στην είσοδο του λιμένα.    
4. Οι παραβάτες της ανωτέρω απόφασης υπόκεινται σε διοικητικές κυρώσεις σύμφωνα με το άρθρο 157 του
    Ν. Δ. 187/1973 (ΦΕΚ:216Β/1973) όπως ισχύει.
5. Η παρούσα να κοινοποιηθεί στις συναρμόδιες Υπηρεσίες για ενημέρωση και τις τυχόν περαιτέρω δικές    
    τους ενέργειες. 

   
                                                                                       

O Κεντρικός Λιμενάρχης 

Πλοίαρχος Λ.Σ. ΖΟΥΜΠΟΣ Χρήστος

mailto:lavrio@hcg.gr
ΑΔΑ: 6ΙΞΜ4653ΠΩ-9Δ6



ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
 Κ.Λ. ΛΑΥΡΙΟΥ /Β΄Λ/Τ  ΚΕΑΣ / Γ.Γ.Α. 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ Δ.Λ.Α Β΄(υ.τ.α.) 
2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.ΛΣ-ΕΛ.ΑΚΤ/ 1Η ΠΕ.ΔΙ.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ (υ.τ.α) 
3. ΔΗΜΟΣ ΚΕΑΣ 
4. Α.Τ. ΚΕΑΣ 
5. Δ.Λ.Τ.ΣΥΡΟΥ

                                                                                                                                                     

ΑΔΑ: 6ΙΞΜ4653ΠΩ-9Δ6


	ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Λαύριο, 30-05-2023
	ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΛΑΥΡΙΟΥ
	
	
	O Κεντρικός Λιμενάρχης

		2023-05-30T13:10:53+0300


		2023-05-30T14:59:34+0300
	Athens




